
 
Expte. Nº 1100-00749/24.- 

MT 

La Plata, 16 de abril de 2024 
 

VISTA la renuncia del Ing. Mg. Felix Marcial Carrasco Galleguillos a su cargo 
de Ayudante Diplomado con dedicación simple en la catedra “Micrometeorología 
y Turbulencia Atmosférica”; 

Que por Resolución Nº240/23 de Consejo Directivo, se llamó a concurso 
público, abierto, de antecedentes y oposición para la cobertura ordinaria del cargo 
mencionado. 

Que por Resolución Nº303/23 de Consejo Directivo se declara desierto el 
llamado a concurso público, abierto, de antecedentes y oposición para la 
cobertura de un cargo de Ayudante Diplomado ordinario con dedicación simple 
en la cátedra de “Micrometeorología y Turbulencia Atmosférica”. 

 
CONSIDERANDO la cantidad de alumnos que se encuentran cursando 

actualmente la materia en cuestión, 
 La convocatoria efectuada recientemente para la cobertura interina del 
cargo citado,  
  Que el Lic. Santino Adduca obtuvo el primer lugar en el orden de méritos del 
dictamen de la Comisión Asesora de la Decana, 

Que es necesario dictar el acto administrativo de la designación en esta 
cátedra; 

 
LA DECANA DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
“AD REFERÉNDUM” DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º:  Designar en el cargo de Ayudante Diplomado interino en la catedra 
“Micrometeorología y Turbulencia Atmosférica” al Lic. Santino Adduca 
(DNI:42.587.431) toda vez que haya cumplimentado las exigencias administrativas. 

Artículo 2º:. Imputar el gasto que demande la presente designación a la Función 
3.4 Inciso I Partida Principal 070 del Presupuesto de esta Facultad. 

Artículo 3º:. Notificar a la interesada, a la secretaria administrativa, a la secretaria 
académica, al Departamento de Alumnos, al Departamento de Personal y al 
responsable de la cátedra. Pasar a consideración del Consejo Directivo 

RESOLUCIÓN DE DECANA N°: 114/24 

Firmado digitalmente por: MEZA Amalia
Margarita
Decana
Facultad de Cs. Astronómicas y Geofisicas
Fecha y hora: 16.04.2024 12:26:56



La Plata, 15 de abril de 2024

Sra. Decana

Facultad de Ciencias Astronómicas y Geofísicas

Universidad Nacional de La Plata

Dra. Amalia Meza

De nuestra consideración:

Nos dirigimos a la Sra. Decana en nuestro carácter de miembros de la Comisión Asesora que

entiende en el registro de aspirantes para la provisión de un (1) cargo de Ayudante

Diplomado interino en la cátedra de Micrometeorología y Turbulencia Atmosférica, a fin de

informarle lo actuado.

Los inscriptos son el Licenciado en Meteorología y Ciencias de la Atmósfera (UNLP) Santino

Adduca y la Licenciada en Ciencias de la Atmósfera (UBA) Antonella Burek. Habiendo

evaluado los antecedentes de los postulantes, esta comisión considera que ambos

postulantes reúnen las condiciones necesarias para desempeñarse en el cargo.

Teniendo en cuenta la necesidad de cubrir el cargo a la mayor brevedad posible dado que el

curso ya comenzó, y considerando que el Licenciado Santino Adduca ha cursado en años

recientes en esta facultad la materia motivo del presente llamado a registro de aspirantes,

esta comisión establece, por unanimidad, el siguiente orden de méritos:

1) Santino Adduca

2) Antonella Burek

Atentamente

Dr. Guillermo Berri Dr. Alejandro Godoy Dra. Mariana Dezzutti Alumna Serena Sanchez


